



ЗАКОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ АРХИВНОМ ДЕЛЕ В ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ»

Принят Законодательным
Собранием области

14 июня 2016 года

Статья 1

Внести в Закон Оренбургской области от 29 августа 2005 года № 2551/460-III-ОЗ «Об архивном деле в Оренбургской области» (газета «Южный Урал» от 1 октября 2005 года, 24 марта 2006 года, 16 октября 2010 года; газета «Оренбуржье» от 16 мая 2013 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2005, тридцать первое заседание; 2006, тридцать пятое заседание; 2010, сорок первое заседание; 2013, двадцать первое заседание) изменения.

1. В статье 3:

1) абзац седьмой признать утратившим силу;

2) в абзаце пятнадцатом:

а) слова «муниципального района, городского округа» исключить;

б) слова «муниципальным районом, городским округом» заменить словами «муниципальным образованием».

2. В пункте 3 части 2 статьи 5 слова «областных государственных целевых программ развития архивного дела в Оренбургской области» заменить словами «государственных программ Оренбургской области в сфере архивного дела».

3. В статье 6:

1) пункт 9 изложить в редакции:

«9) осуществление взаимодействия с органами местного самоуправления муниципальных образований Оренбургской области, осуществляющими управление архивным делом»;

2) в пункте 13.1 слова «областных государственных целевых программ развития архивного дела в Оренбургской области» заменить словами «государственных программ Оренбургской области в сфере архивного дела».

4. Пункт 1 части 1 статьи 7 признать утратившим силу.

5. В пункте 1 статьи 12 слова «городских и сельских поселений, муниципальных районов и городских округов» исключить.

6. В статье 15:

1) в части 3 слово «поселения» исключить;

2) в части 4 слова «муниципального района или городского округа» исключить;

3) в части 6 слова «государственных, муниципальных предприятий и учреждений» заменить словами «государственных организаций Оренбургской области, муниципальных предприятий и учреждений».

7. В части 3 статьи 19 слова «городских и сельских поселений, муниципальных районов и городских округов» заменить словами «проживающих на территории».

8. В статье 23:

1) в части 10 слова «государственных организаций, муниципальных предприятий и учреждений Оренбургской области» заменить словами «государственных организаций Оренбургской области, муниципальных предприятий и учреждений»;

2) в части 11 слова «государственных организаций, муниципальных предприятий и учреждений Оренбургской области» заменить словами «государственных организаций Оренбургской области, муниципальных предприятий и учреждений»;

3) в части 13 слова «государственных, муниципальных предприятий и учреждений Оренбургской области» заменить словами «государственных организаций Оренбургской области, муниципальных предприятий и учреждений».

9. В части 2 статьи 26 слова «поселений, муниципальных районов, городских округов» исключить.

10. В статье 31 слова «и законодательством Оренбургской области» исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор Оренбургской области

г. Оренбург, Дом Советов



Ю.А.Берг

20 июня 2016 года
№ 3913/1066-V-ОЗ